
Předmět a popis sporu

Prohlášení protiprávnosti článku 9 a obecných prováděcích ustanovení (OPU) čl. 11 odst. 2 přílohy VIII služebního řádu 
a zrušení rozhodnutí týkajícího se převodu žalobcových práv na důchod do důchodového systému Unie, které uplatňuje 
nové OPU týkající se článků 11 a 12 přílohy VIII služebního řádu.

Návrhová žádání žalobce

— prohlásit článek 9 obecných prováděcích ustanovení čl. 11 odst. 2 přílohy VIII služebního řádu za nezákonný,

— zrušit rozhodnutí ze dne 16. ledna 2014 o započtení nároků na důchod nabytých žalobcem před jeho vstupem do 
služby v rámci jejich převodu do důchodového systému orgánů Evropské unie, podle obecných prováděcích ustanovení 
čl. 11 odst. 2 přílohy VIII služebního řádu ze dne 3. března 2011,

— uložit Komisi náhradu nákladů řízení.

Žaloba podaná dne 30. ledna 2015 – ZZ a další v. Komise

(Věc F-16/15)

(2015/C 096/35)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobci: ZZ a další (zástupci: T. Bontinck a A. Guillerme, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise

Předmět a popis sporu

Zrušení rozhodnutí, kterým se mění popis druhu pracovního místa žalobců v aplikaci Sysper 2, a rozhodnutí nezařadit je 
na seznam úředníků navržených k povýšení do platové třídy AST10 v rámci povyšování za rok 2014.

Návrhová žádání žalobců

— Určit, že článek 45 služebního řádu a příloha I, jakož i příslušná přechodná opatření, jsou protiprávní;

— zrušit rozhodnutí orgánu oprávněného ke jmenování (OOJ) ze dne 14. dubna 2014 změnit povyšovací spis žalobců 
obsažený v systému „Sysper 2“ za účelem zablokování jakékoliv možnosti jejich povýšení;

— zrušit následné rozhodnutí OOJ, oznámené dne 24. června 2014, nezařadit žalobce na seznam úředníků navržených 
k povýšení do platové třídy AST10 v rámci každoročního povyšování za rok 2014 podle článku 45 služebního řádu;

— uložit Komisi náhradu nákladů řízení.

Podpůrně:

— Zrušit rozhodnutí OOJ ze dne 14. dubna 2014 změnit povyšovací spis žalobců obsažený v systému „Sysper 2“ za 
účelem zablokování jakékoliv možnosti jejich povýšení;

23.3.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 96/27



— zrušit následné rozhodnutí OOJ, oznámené dne 24. června 2014, nezařadit žalobce na seznam úředníků navržených 
k povýšení do platové třídy AST10 v rámci každoročního povyšování za rok 2014 podle článku 45 služebního řádu;

— uložit Komisi náhradu nákladů řízení.

Žaloba podaná dne 2. února 2015 – ZZ a další v. Komise

(Věc F-18/15)

(2015/C 096/36)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobci: ZZ a další (zástupci: T. Bontinck a A. Guillerme, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise

Předmět a popis sporu

Zrušení rozhodnutí o změně popisu druhu pracovního místa žalobců v aplikaci sysper 2 nebo o nezahrnutí žalobců na 
seznam úředníků navrhovaných na povýšení do platových tříd AD 13 a AD 14 v rámci povyšovacího řízení 2014

Návrhová žádání žalobců

— určit, že článek 45 služebního řádu a příloha I, jakož i příslušná přechodná opatření jsou protiprávní;

— zrušit rozhodnutí OOJ ze dne 14. dubna 2014 o změně povyšovacího spisu žalobců, který je obsažen v systému 
„Sysper 2“, s cílem zablokovat jakoukoli možnost jejich povýšení;

— zrušit následné rozhodnutí OOJ, oznámené dne 24. června 2014, že žalobci nebudou zahrnuti na seznam úředníků 
navrhovaných na povýšení do platových tříd AD 13 a AD 14 v rámci povyšovacího řízení 2014 podle článku 45 
služebního řádu;

— uložit Komisi náhradu nákladů řízení.

Podpůrně:

— zrušit rozhodnutí OOJ ze dne 14. dubna 2014 o změně povyšovacího spisu žalobců, který je obsažen v systému 
„Sysper 2“, s cílem zablokovat jakoukoli možnost jejich povýšení;

— zrušit následné rozhodnutí OOJ, oznámené dne 24. června 2014, že žalobci nebudou zahrnuti na seznam úředníků 
navrhovaných na povýšení do platových tříd AD 13 a AD 14 v rámci povyšovacího řízení 2014 podle článku 45 
služebního řádu;

— uložit Komisi náhradu nákladů řízení.

C 96/28 CS Úřední věstník Evropské unie 23.3.2015


